
 
 

 

 
 
 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 189/16 

 

  

Buenos Aires, 11 de julio de 2016 
 
VISTO: 

La ley 7, la Res. CACFJ N° 18/13, las Disp. SE-CFJ N° 1/16 y SE-CFJ N° 170/16, y; 
 

CONSIDERANDO: 
 
  Que por Disp. SE-CFJ N°170/16 se fijó fechas para la realización de la actividad 

“Capacitación 0800 Tu Justicia”. 
 
Que de conformidad con el art. 2° de la referida Disposición, la determinación de la 

fecha para la clase de capacitación sobre Puntos de Orientación y Denuncia quedó diferida 
hasta tanto fuera solicitado por la Oficina de Acceso a la Justicia. 

  
 Que toda vez que se ha acordado con dicha dependencia la fecha de realización de 
la actividad, corresponde dictar el acto administrativo que fije la fecha y horario de su 
realización y designe capacitador para la misma (Res. CACFJ N° 18/13). 
 

Que el art. 53 de la Ley Nº 7 (modif. por ley 5288) establece que la administración 
del Centro de Formación Judicial está a cargo del Secretario Ejecutivo. 

 
Que el art. 1° de la Disp. SE-CFJ N° 01/16, delega en el Director del Centro de 

Formación Judicial y Administrativa del Centro de Formación Judicial la administración del 
Sistema de Formación y Capacitación Judicial durante la ausencia del señor Secretario 
Ejecutivo.    

 
Por ello, 

 
El Director de la 

Dirección de Formación Judicial y Administración del 
Centro de Formación Judicial 

DISPONE 
 
1°) Fiíjase la fecha de realización de la clase sobre Puestos de Orientación, correspondiente 
a la actividad: “Capacitación 0800 Tu Justicia”, aprobada pro Disp. SE-CFJ N° 170/16, 
para el día 5 de septiembre de 11 a 11,30hs. 
  
2°) Desígnase capacitadora de dicha actividad a Sandra Ruiz. 
 
2°) Regístrese, comuníquese al Consejo Académico del Centro de Formación Judicial; al 
Tribunal Superior de Justicia de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; a la Dirección General 
de Administración y a la Dirección General Adjunta de Administración, Planificación 
Financiera y Presupuesto del Tribunal Superior de Justicia de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires y a la Oficina solicitante; publíquese en la página Web del Centro de Formación 
Judicial y, oportunamente, archívese.  
DISPOSICION SE-CFJ Nº 189/16 
 
 
 

Dr. Carlos María Parise 
Director 

Dirección de Formación Judicial y Administrativa 
Centro de Formación Judicial 


